
44 – São Paulo, 60  (113) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 20 de junho de 2015

COORDENADOR PEDAGOGICO
R.F./V Nome Dias/Exercicio Período
571.706.0/3 Cicero Dias da Silva 20/2015 13/07/2015
694.962.2/1 Ketti Adriane Dias da Silva 20/2015 01/07/2015
747.769.4/1 Adriana de Andrade Barbosa 10/2015 06/07/2015
747.790.2/1 Carla Regina de Souza Medeiros 15/2015 13/07/2015

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
R.F./V Nome Dias/Exercicio Período
299.092.0/2 Maria Abud Marin 10/2015 29/06/2015
666.497.1/1 Lucimar Girodo Berbel Fernandes 20/2015 29/06/2015
678.926.9/2 Rosana Gonçalves de Almeida 20/2015 13/07/2015
683.889.8/1 Gislene Queiroz da Silva 15/2015 29/06/2015
748.710.0/1 Luis Antonio Modesto 10/2015 13/07/2015

SECRETARIO DE ESCOLA
R.F./V Nome Dias/Exercicio Período
675.597.6/2 Jorge Luiz Amorim 15/2015 21/07/2015
778.103.2/1 Edna Geraldo dos Santos 10/2015 1/07/2015

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677186 519.118.1/3 Valdete Aparecida da Cruz Modenez 01 16/06/2015
1677166 554.733.4/2 Maria Aparecida da Silva Araujo 01 12/06/2015
1677166 554.733.4/2 Maria Aparecida da Silva Araujo 01 16/06/2015
1677166 555.121.8/2 Denize Cruz Pinheiro 01 12/06/2015
1677213 585.762.7/2 Maria Bernadete Felix do Amaral 01 09/06/2015
1677139 677.966.2/1 Elis Regina Carneiro 03 08/06/2015
1677169 678.470.4/3 Zilda Santos de Oliveira 02 16/06/2015
1677520 751.057.8/1 Cleia Severiano da Silva 01 10/06/2015
1677103 755.216.5/1 Luzanira Mendes da Silva 01 15/06/2015
1677194 778.935.1/1 Karin Franciny Cicerelle 03 08/06/2015
1677200 795.546.4/1 Adriana Quiquinato 01 12/06/2015
1677561 795.730.1/1 Dilamar Gomes da Silva 01 15/06/2015
1677123 802.656.4/2 Edilson da Silva Cruz 03 15/06/2015
1677165 802.698.0/1 Alcineide Vieira Soares 01 11/06/2015

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS – Por-
taria Nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o próprio 
servidor.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias PERÍODO
1677109 597.425.9/5 Ivani Batista da Silva Rodrigues 07 15/06/2015
1677103 745.018.4/5 Vanda Menezes Umbezeiro Miranda 02 09/06/2015
1677114 745.018.4/6 Vanda Menezes Umbezeiro Miranda 03 17/06/2015
1677520 758.561.6/3 Monica Pinheiro de Lima 02 12/06/2015
1677520 758.561.6/3 Monica Pinheiro de Lima 02 15/06/2015
1677211 796.936.8/1 Ana Lucia Ferreira dos Santos da Silva 05 15/06/2015
1677520 814.102.9/1 Emilia Rodrigues dos Santos 03 14/06/2015

Licença Médica do Servidor – Recomendação do 
HSPM

Concedido nos termos do Art. 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014, pror-
rogado pela portaria 07/2015-SEMPLA para o próprio Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677159 695.503.7/1 Zenaide Santiago Afonso 03 15/06/2015
1677103 747.081.9/3 Anderson Silva Oliveira Arce 07 02/06/2015
1677166 773.895.1/1 Fabiana Cosmo dos Santos Silva 07 12/06/2015
1677500 813.336.1/1 Priscila Ponciano Ornella Teles 03 15/06/2015

LICENÇA NOJO
R.F./V NOME Dias Período
691.694.5/1 Elizabete Pereira Lopes 08 07/06/2015

ALTERAÇÃO NO NOME
R.F./V Nome De Para
692.933.8/2 Rosangela Custodio Guimaraes Rosangela Guimaraes de Oliveira

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
R.F./V Nome De Para
692.933.8/2 Rosangela Custodio Guimaraes solteiro casado

 PORTARIA Nº 02 de 02/06/2015
O Diretor do CEI Jardim Camargo Velho no uso de suas 

atribuições legais e, com fundamento no Artigo 187 da Lei nº 
8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. Edna Maria de Araujo Freitas RF: 713.347.2, 

Vinculo 1, Agente Escolar, Padrão QPE 03C, lotada e em exer-
cício no CEI Jardim Camargo Velho Estrutura Hierárquica 
16.10.77.163.000000 a pena de REPREENSÃO, por descumpri-
mento ao disposto nos incisos II, III, IV, V, X e XII do Artigo 178 e 
Artigo 179 ambos da Lei nº 8.989/79, observadas as condições 
previstas no artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, altera-
dos pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
11/03/2015

COMUNICADO Nº 10.
O Diretor Regional de Educação - São Miguel, no uso de 

suas atribuições legais, conforme o que lhe representou a Dire-
tora da Divisão de Orientação Técnica/DOT-P, COMUNICA a rea-
lização do curso “Currículo Integrador da Infância Paulistana: o 
direito de ser criança na Educação Básica”.

JUSTIFICATIVA: Considerando as Diretrizes Curriculares 
Nacionais para a Educação Básica; o “Programa de Reorgani-
zação Curricular e Administrativa, Ampliação e Fortalecimento 
da Rede Municipal de Ensino de São Paulo – Mais Educação 
São Paulo”; a Orientação Normativa SME 01/13, de 02/12/13 
– “Avaliação na Educação Infantil: aprimorando os olhares”; o 
Pacto Nacional Pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC; as 
legislações e documentos que estabelecem as diretrizes e bases 
da educação nacional, dispondo sobre a duração de 09 (nove) 
anos para o Ensino Fundamental, com matrícula obrigatória a 
partir dos 06(seis) anos de idade, propomos o curso “Currículo 
Integrador: o direito de ser criança na Educação Básica”,

OBJETIVOS:
- Refletir sobre as concepções de criança, infância, currículo 

e avaliação e suas inter-relações com as práticas pedagógicas 
cotidianas na Educação Infantil e no Ensino Fundamental;

- Dialogar sobre a identidade/papel do professor nesse pe-
ríodo de transição da Educação Básica e sobre o planejamento 
de ações que efetivamente integrem estas etapas da Educação;

- Abordar sobre as ações do Coordenador Pedagógico como 
articulador do processo de integração entre a Educação Infantil 
e o Ensino Fundamental;

- Discutir maneiras/possibilidades de construir a prática 
educativa considerando os princípios do currículo integrador.

CONTEÚDOS:
- Concepções de educação, infância, criança e avaliação;
- Princípios do Currículo integrador;
- Tempos e espaços como promotores da integração entre 

as etapas da Educação Básica.
METODOLOGIA: Leituras reflexivas de textos, vídeos, ima-

gens; tematização de práticas; intercâmbio entre docentes e 
gestores das diferentes etapas e modalidades da Educação 
Básica; planejamento de ações de integração entre Educação 
Infantil e Ensino Fundamental; registros do processo formativo.

PÚBLICO ALVO: Coordenador Pedagógico e Professor de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental I em exercício nas 
EMEIs e/ou EMEFs, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel.

NÚMERO DE VAGAS: 40 vagas por turma
CARGA HORÁRIA: 16 horas presenciais
CRONOGRAMA DOS ENCONTROS
Turma A e B: 23/04; 21/05; 25/06 e 02/07
Horário: das 8h às 12h
Turma C e D: 23/04; 21/05; 25/06 e 02/07
Horário: das 13h30 às 17h30
Turma E: 28/04; 05/05; 12/05 e 26/05
Horário: das 8h às 12h
Turma F: 28/04; 05/05; 12/05 e 26/05
Horário: das 13h30 às 17h30
Turma G e H: 10/08; 24/08; 21/09 e 28/09

COORDENADOR PEDAGÓGICO 
RF NOME QTD. EXER. DATA
599.814.0/5 ROSELI PASSOS DOS SANTOS 15 2014 10/07/2015
509.279.5/3 RONALDO VICENTE VAIO 15 2015 06/07/2015
620.230.6/2 MARLI APARECIDA GALLI 15 2015 10/07/2015
747.425.3/2 RAQUEL REGINA DE SOUZA 15 2015 06/07/2015
673.739.1/2 CRISTINA APARECIDA RIBEIRO 10 2015 14/07/2015
656.387.2/3 SILVANA DA SILVA FERREIRA COTRIN 20 2015 13/07/2015
679.253.7/3 SANDRA REGINA DA SILVA COSTA 15 2015 01/07/2015
609.472.4/2 CRISTIANE MARTINS CORRAL 15 2015 22/07/2015
690.893.4/1 ANDREA CARLA DE MENEZES 15 2015 15/07/2015
579.590.7/2 WAGNA APARECIDA PEREIRA DIAS NALINI 20 2015 22/07/2015
618.562.2/2 ROSANGELA PEREIRA CASTELO BRANCO MORALES 15 2015 03/08/2015
691.272.9/1 ELIZABETH CASSIANO DIAS 10 2015 13/07/2015
772.556.6/1 CINTIA APARECIDA ROMEIRO DE MELO 10 2015 10/07/2015
674.743.4/1 MARCOS CESAR GOMES FERREIRA 10 2015 10/07/2015
508.871.2/4 ELIANA SOARES DE LIMA ANDRADE 10 2015 22/07/2015
776.402.2/1 SILVIO RAIMUNDO CHAVES 10 2015 10/07/2015
686.582.8/3 GLAUCIA FERREIRA TRITAPEPE ALCARAZ 15 2015 10/07/2015
656.641.3/3 ROSELI DE CASSIA VICENTINI PORTO PASCHOAL 10 2015 10/07/2015
606.969.0/3 ANTONIO CARLOS DIAS DOS SANTOS 15 2015 13/07/2015
771.170.1/1 SILVIA LETICIA AURORA DE SOUZA ALTEA PAINO 15 2015 27/07/2015
559.913.0/2 SANDRA CLAUDIA PICOSSI 10 2015 10/07/2015

 COMUNICADO Nº 54, DE 12 DE JUNHO 2015.
O Diretor Regional de Educação - Itaquera, no uso de suas 

atribuições legais, conforme o que lhe representou a Diretora da 
Divisão de Orientação Técnica Pedagógica COMUNICA e CON-
VIDA para a participação no Seminário “Jornada Literária DRE 
Itaquera: Luiz Gama e Machado de Assis”, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a valorização e aprofun-
damento na discussão de produções literárias de intelectuais 
negros no Brasil entre os profissionais da educação e conside-
rando as diretrizes do Programa Mais Educação São Paulo, a 
DRE de Itaquera propõe a Jornada Literária. Pretende-se com 
essa ação e reflexão contribuir com a formação dos educadores 
fortalecendo as propostas pedagógicas e a atuação dos profis-
sionais de ensino no que tange as práticas que valorizem a pro-
dução literária e intelectual de personalidades negras do Brasil.

OBJETIVOS: Refletir sobre a produção intelectual de autores 
brasileiros negros com ênfase nas produções de Luiz Gama 
e Machado de Assis; fomentar o debate e a socialização de 
pesquisas, estudos e práticas pedagógicas que abordem a lite-
ratura e a produção intelectual negra; debater sobre a produção 
literária negra na contemporaneidade.

CONTEÚDOS: Abolicionismo, resistência, literatura e produ-
ção intelectual negra no Brasil do século XIX; Literatura negra, 
identidade e resistência na contemporaneidade; Relatos de 
práticas pedagógicas de unidades educacionais com a temática 
étnico –racial.

METODOLOGIA: Palestras, debates, relatos de prática e 
apresentações culturais.

PÚBLICO ALVO: Professor de Educação Infantil, Professor 
de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, Professor de 
Ensino Fundamental II e Médio, Auxiliar Técnico de Educação, 
Coordenador Pedagógico, Diretor de Escola, Supervisor Escolar, 
Assistente de Diretor de Escola, Assistente Técnico de Educação 
I, Gestor de CEU, Coordenadores Pedagógicos e Professores 
que atuem nas modalidades EJA noturna e CIEJA, Coordenador 
de Ação Educacional, Coordenador de Ação Cultural, Coorde-
nador de Ação de Esportes e Lazer, Coordenador de Projetos, 
Coordenador de Biblioteca; Professor, Diretor e Coordenador 
Pedagógico da Educação Infantil da rede indireta e conveniada, 
jurisdicionados à DRE Itaquera.

CARGA HORÁRIA: 1(um) encontro de 8 (oito) horas
CRONOGRAMA: Dia 23/06/2015 – das 8h30 às 12h30 e 

13h30 às 17h30
8h30 – recepção e apresentação cultural
9h20 - mesa 1 – abertura solene
10h20 - mesa 2 – Interface literária: Luiz Gama e Machado 

de Assis e a importância da educação na formação literária da 
infância e juventude

13h30 – recepção e apresentação cultural
14h20 - mesa 3 - A literatura nas práticas pedagógicas
15h20- mesa 4 - A resistência literária negra na contem-

poraneidade
17h00- apresentação cultural e encerramento das ativi-

dades
LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS ENCONTROS: CEU ARICAN-

DUVA - Av. Olga Fadel Abarca s/n - Jardim Santa Terezinha
REGENTES: Palestrantes convidados pela Diretoria Regional 

de Educação de Itaquera
CERTIFICAÇÃO: Farão jus ao certificado os participantes 

que obtiverem 100% de presença
INSCRIÇÕES: Por meio do e-mail: http://goo.gl/forms/nZ-

sUYJPTjd
TOTAL DE VAGAS: 400 vagas
ÁREA PROMOTORA / COORDENAÇÃO: DRE ITAQUERA/

DOT-P
RESPONSÁVEL: Mônica Maria Chaves de Souza 

R.F:580.873.1

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULOS DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
19/06/2015

ACÚMULOS LÍCITOS
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5686482 JOSE MUDEH 316031
5851254 VAGNER ALEXANDRE DA SILVA 316627
6032753 JOAO CARLOS CASALLE 317457
6238793 MARCIA DE CAMPOS CANDRIA 318147
6259430 SILVIA REGINA XAVIER DE CAMPOS 316795
6386261 VALTER BENEDITO MOREIRA 319724
6578446 CARLOS ALBERTO COELHO LULA 316811
6580106 ROSEMEIRE LOPES DOS REIS 316801
6583270 SUELI SOUZA CARDOSO D. SANTOS 313358
6738290 ISMAEL MANOEL DE OLIVEIRA 318232
6744869 MARIA CRISTINA BACHIEGGA 316820
6910947 BRUNO BATISTA ROSA 318132
7164971 WANIA DE PADUA TORSSAMI 318670
7386729 ROSELI MARIA DE JESUS 318173
7484909 JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA 316794
7704267 FRANCISCO JOSE DE LIMA NETO 317283
7722397 JULIANA DOS SANTOS CAMARU 318146
7860706 FERNANDA RODRIGUES DE CARVALHO 316211
8023514 FABIO DOS SANTOS PINHEIRO 318293
8109141 ANDREIA CARLA FARIAS DA SILVA 317129
8213925 IRIS SILVA SANTOS 316622

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais. DE-
SIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES
6518133 GILBERTO SENO 319450
8019053 ANDERSON REIS FELIX 319774

Os acúmulos de cargos pretendidos atendem às exigências 
legais

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercicio Período
589.587.1/3 Nelson Bueno de Almeida 20/2015 29/06/2015
670.608.8/2 Patricia Natalina Kutsumbos 20/2015 20/07/2014
727.342.8/2 Izilda Colaço de Oliveira 15/2015 16/07/2015
727.572.2/1 Marizete de Campos Neto 15/2015 06/07/2015
744.482.6/1 Cristiana Soares Ramos 15/2015 14/07/2015
748.489.5/1 Rubens Alexandre Vieira 15/2015 13/07/2015

7850875 NEYDE RODRIGUES M. CAMPILONGO 298522
7868979 NIVALDA AURENI FERREIRA LEITE 304881
7907265 ISRAEL GERALDO DE CASTRO 298798
7917872 ANTONIO BELASCO FERREIRA 287976
7919590 MAURICIO BRAULIO 319373
7922086 NADIR ROSANGELA OLIVEIRA SANTOS 293402
7941668 ESTER BARBOSA TORRES 319196
7955227 ADRIANA FERNANDES DA SILVA 299404
7978332 LIVIA XAVIER ALBANO 304284
7995512 MARTA PEREIRA CORREA 319283
8009350 MARTA ARAUJO DE OLIVEIRA BENTO 318301
8019185 GISELIA PINHEIRO DOS REIS 312937
8021414 ROSALINDA BRAZ PECORA CAZAUX 319446
8021414 ROSALINDA BRAZ PECORA CAZAUX 305293
8052654 SANDRA FELIX MARTINS 298923
8064148 MARISELMA RODRIGUES DESIDERIO 300232
8110051 GISELE KEMP GALDINO DANTAS 290674
8119414 FATIMA APARECIDA RODRIGUES 319629
8120668 ALANA CARIZA LUSVARDI 318271
8147272 JANAINNA BASTOS DA SILVA 318409
8154147 MARIA DE FATIMA LIMA RIBEIRO 318868

ACÚMULO LÍCITO 2013
6770231 SILVERIO REZENDE SILVEIRA 312680

ACÚMULO LÍCITO 2014
6770231 SILVERIO REZENDE SILVEIRA 312695

NOMEAÇÃO/RECONSIDERAÇÃO
7927517 TATIANA SOARES DA SILVA 319688

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 COMUNICADO Nº 881, DE 19 DE JUNHO DE 
2015.

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 
representou a Diretora Regional de Educação, divulga a aber-
tura de inscrição para cargo disponível de COORDENADOR PE-
DAGOGICO, CEI JARDIM NOVO PARELHEIROS, situado na Rua 
Terezinha do Prado Oliveira, nº 30, CEI Jardim Novo Parelheiros, 
telefone 5920-8840 em conformidade com o art. 22 da Portaria 
2.174/11, no , na seguinte conformidade:

1 – Inscrições na própria Unidade Educacional, nos dias 
22,23 e 24/06/2015, das 08:00 às 17:00 horas;

2 – Data da Reunião de Conselho de Escola: dia 25/06/15, 
às 17:30 horas;

3 – Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser integrante da Classe dos Docentes da Carreira do 

Magistério Municipal;
b) Ser portador de Diploma de Pedagogia em nível de 

graduação ou pós-graduação, devidamente cadastrado no 
sistema EOL;

c) experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério.
4 – No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 

comprovação de que detém as condições necessárias para o 
preenchimento do cargo, e ainda, proposta de trabalho, cópia 
reprográfica do último demonstrativo de pagamento e atestado 
de horário, no caso de acúmulo de cargos.

5 – Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Escolar.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

RF NOME QTD. EXER. DATA
608.856.2/2 VALTER DE ALMEIDA COSTA 20 2015 20/07/2015

SUPERVISOR ESCOLAR 
RF NOME QTD. EXER. DATA
524.628.8/3 ODINIR DA SILVA 15 2015 13/07/2015
669.404.7/5 IBETÂNIA DE AZEVEDO MENDANHA 20 2015 13/07/2015
694.671.2/1 SIMONE DE CASSIA BRINÇO 15 2015 13/07/2015
559.560.6/2 ANA LÚCIA DELLA LIBERA 20 2015 13/07/2015
599.678.3/3 KATIA PASOTTO 20 2015 13/07/2015
690.569.2/1 DENISE APARECIDA CINELLI PASSOS 15 2014 17/07/2015
623.037.7/2 GILDO CORREIA DOS SANTOS 15 2015 13/07/2015
676.390.1/1 ANDRE RIBEIRO DA COSTA 10 2015 13/07/2015
601.136.5/2 LUCI BATISTA COSTA SOARES DE MIRANDA 20 2015 13/07/2015
666.466.1/3 WAGNER MOREIRA LEITE 10 2015 13/07/2015
678.114.4/3 PEDRO JUNIOR TANAJURA FREIRE 20 2015 06/07/2015
590.871.0/2 MARCIA MARQUES DOS SANTOS 10 2015 13/07/2015
536.727.1/2 RITA DE CASSIA SANTOS FERREIRA 15 2015 13/07/2015

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇÃO I 
RF NOME QTD. EXER. DATA
772.778.0/1 ETIENNE LAUTENSCHLAGER 15 2015 13/07/2015
796.288.6/1 ELAINE CRISTINA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 15 2015 13/07/2015
724.151.8/2 DIONEL DA COSTA JUNIOR 15 2015 13/07/2015
583.621.2/2 JANDIRA DE OLIVEIRA COSTA 15 2015 10/07/2015
676.256.5/1 ANA RITA DOS SANTOS GADOTTI 15 2015 27/07/2015
676.727.3/1 MARCIA COELHO SOUZA 20 2015 20/07/2015
721.863.0/1 ALESSANDRA REGINA PAIXÃO 15 2015 13/07/2015
755.184.3/1 GILMAR VIANA DOS SANTOS 15 2015 13/07/2015
756.340.0/4 MARCELO DIAS CAMPOS 15 2015 20/07/2015
138.484.8/2 LUSMAR ROCCA HERRERO 15 2015 13/07/2015
638.443.9/1 SONIA RAMOS ROSA 20 2015 13/07/2015
582.887.2/3 CLIVANIR ISIDRO FERREIRA MANTEIGA 15 2015 27/07/2015
796.288.6/1 ELAINE CRISTINA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 15 2015 13/07/2015
507.349.9/2 SUELI FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA 10 2015 15/07/2015
512.627.4/3 CILMARA APARECIDA NASCIMENTO GIAMASSI 15 2015 13/07/2015
783.080.7/1 LENILDA BATISTA DA SILVA 15 2015 06/07/2015
789.842.8/1 ELIO CELESTINO DE SOUZA 15 2015 13/07/2015
710.655.6/4 RAIMUNDO MANOEL DA SILVA 15 2015 02/07/2015
547.764.6/2 FLORIPES NÚBIA OLIVEIRA LIMA 10 2015 01/07/2015
509.967.6/2 MARIA INES TIOSSO FONTES MONTEIRO 15 2015 13/07/2015
777.300.5/1 KEIT CRISTINA ANTEGUERRA LIRA 20 2015 13/07/2015

DIRETOR DE ESCOLA
RF NOME QTD. EXER. DATA
509.057.1/5 DIONE VITAL CARAÇA 15 2015 13/07/2015
692.989.3/2 SHIRLEI CARAVANTE RIBEIRO 20 2015 13/07/2015
540.263.8/2 LOURDES MARIA RESTAINO DE MATTOS 15 2015 20/07/2015
690.312.6/3 ADRIANO MENDANHA 10 2015 05/01/2015
690.312.6/3 ADRIANO MENDANHA 20 2015 13/07/2015
673.864.8/1 WANDERLEI ANDRE SANTAELA 30 2015 22/06/2015
692.468.9/1 MARIA CRISTINA DOS ANJOS AVANTI 30 2015 06/07/2015
687.088.1/1 SELMA ZEFERINO MACEDO DOS SANTOS 15 2015 01/07/2015
673.828.1/2 ANTONIO CESAR DA SILVA 15 2015 13/07/2015

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
RF NOME QTD. EXER. DATA
676.357.0/1 LÚCIA DE JESUS RODRIGUES FERNANDES FALTZ 20 2015 19/06/2015
676.357.0/1 LÚCIA DE JESUS RODRIGUES FERNANDES FALTZ 10 2015 15/01/2015
745.804.5/2 VALDIRENE OLIVEIRA DE CARVALHO 15 2015 17/07/2015
638.121.9/2 ARLENE MARIA DA SILVA 15 2015 06/07/2015
660.176.6/1 CRISTINA APARECIDA CERILLO 15 2015 13/07/2015
692.294.5/1 LUIS MIRANDA SALES NETO 30 2015 01/07/2015
613.356.8/2 MARIA PAULA CASAMAYOR 20 2015 30/06/2015
678.714.2/1 ANDREA ANDRADE DE ALMEIDA 20 2015 30/06/2015

ASSISTENTE TECNICO II
RF NOME QTD. EXER. DATA
810.289.9/1 EDMIR PORPETO 15 01/07/2015
777.946.1/3 MERLENE DE OLIVEIRA BARRENCE 15 2015 13/07/2015

DIRETOR DIVISÃO TECNICA
RF NOME QTD. EXER. DATA
580.873.1/4 MONICA MARIA CHAVES DE SOUZA 15 2015 13/07/2015

ASSISTENTE TECNICO EDUCACIONAL
RF NOME QTD. EXER. DATA
808.792.0/1 WILSON LIMEIRA DIAS 10 2015 15/07/2015
808.780.6/1 ROGÉRIO JACOB 20 2015 13/07/2015

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE MUDANÇA 
E.H. DO DOC DE 21/05/2015 P.32

Leia-se como segue e não como constou:
R.F. / VÍNCULO NOME E.H. A PARTIR DE MOTIVO
822.457.9/1 Alberto Iszlaji Junior 161072240000000 19/03/2015 Atribuição

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE MUDANÇA E.H. DO 
DOC DE 28/05/2015 p.35

Leia-se como segue e não como constou:
R.F. / VÍNCULO NOME E.H. A PARTIR DE MOTIVO
801.666.6/1 Alex Sandro de Lemos Michel 161072580000200 04/05/2015 Atribuição

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/VINC/NOME/QUANT/EX/A PARTIR DE
DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO

551.335.9/1 Sonia Aparecida Marcon de Barros 20/15 15/07/15
613.027.5/3 Cícera Batista da Silva 15/15 25/06/15

SUPERVISOR ESCOLAR
598.812.8/2 Castro Adriano Maia 15/15 13/07/15
622.893.3/2 Maria Rodrigues Soares 10/15 13/07/15
656.564.6/3 Altemira Maria B. Marcilio 15/15 13/07/15

DIRETOR DE ESCOLA
599.504.3/1 Denise Ribeiro de Carvalho 20/15 13/07/15
620.810.0/1 Rogerio Gomes Muniz 15/15 18/05/15
747.804.6/1 Thais Danielle Ferreira Aquino 15/15 10/07/15

ASSISTENTE DE DIRETOR
584.004.0/4 Adamirian Ferreira Cruz A. Nadal 15/15 15/07/15
588.618.0/2 Denise Weingarten Bonilha Pasquinelli 15/15 14/07/15
678.282.5/2 Rose Mary Lima de Araújo 15/15 06/07/15
695.346.8/4 Patricia Lopes 20/15 06/07/15
723.463.5/2 Simone da Silva Reimberg Hessel 15/15 17/07/15

COORDENADOR PEDAGOGICO
572.993.9/2 Christiane Maria Gazzillo Zuchetti 10/15 13/07/15
691.586.8/3 Cristiane Juciara Siniscalchi 15/15 01/07/15

SECRETARIO DE ESCOLA
700.385.4/2 Maria Auxiliadora Soares 15/15 20/07/15
730.023.9/1 Edgar Tadeu Pereira 15/15 07/07/15

ASSISTENTE TÉCNICO I
810.871.4/1 Simone Nakamatsu Monteiro Testa 15/15 13/07/15

ANALISTA DE INF. CULTURA E DESPORTO
679.027.5/2 Vitor Marciano de Souza Filho 15/15/ 14/07/15
774.591.5/1 Daniel Martins Candido da Silva 15/15 13/07/15
775.049.8/1 Rosangela Paes dos Santos 15/15 15/07/15
778.794.4/1 Heloisa de B. Riqueti 15/15 17/07/15
779.091.1/1 Patricia Serra Marques 15/15 13/07/15
780.002.9/1 Ricardo Cardia Santos 10/15 13/07/15

GESTORA DO CEU
559.654.8/2 Luci Aparecida Guidio Godinho 15/15 21/07/15

COORDENADOR DE NÚCLEO de ESPORTES E LAZER
775.752.2/3 Daniel Alves Riato 15/15 15/07/15

COORDENADOR DE AÇÃO CULTURAL
684.533.9/3 Maria Claudia da Silva Reis 15/15 15/07/15

COORDENADOR DE PROJETOS
140.757.1/3 Teresa Cristina dos Santos Martins 20/15 20/07/15
534.245.7/5 Jose Luiz Garcia da Silva 20/15 13/07/15
774.401.3/1 Radi Oliveira dos Santos 15/15 20/07/15
810.735.1/1 Luiz Carlos Gonçalves dos Santos 15/15 13/07/15

COORDENADOR DE PROJETOS/BIBLIOTECA
780.074.6/1 Elaine Alves da Silva 15/15 20/07/15

ANALISTA DE INF. CULTURA E DESP. / BIBLIOTECO-
NOMIA
776.622.0/1 Adriana Maria Espirito Santo Xavier 10/15 13/07/15

ANALISTA DE INF. CULTURA E DESP. / EDUC. FÍSICA 
ESPORTE
675.965.3/2 Elaine Joaquim de Souza 15/15 14/07/15
743.993.8/1 Alex Fabiano Dantas R. Ciongoli 15/15 16/07/15
745.601.8/1 Silvana Pierin 15/15 21/07/15
754.930.0/1 Cristiane de Oliveira F. Mendonça 10/15 20/07/15
755.000.6/1 Priscila Cirino Vanni 20/15 14/07/15

COORDENADORA DO NÚCLEO EDUCACIONAL
671.764.1/1 Renata Cristina Dias Oliveira 20/15 01/07/15
774.401.3/1 Radi Oliveira dos Santos 15/15 20/07/15

RETIFICAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
815.046.0/1 Gabriela Ribeiro Nunes de Santana

De: Gabriela Ribeiro Nunes de Santana
Para: Gabriela Ribeiro Nunes de Freitas
LICENÇA NOJO
RF/VINC/NOME/DIAS/A PARTIR DE/PARENTESCO

622.539.1/2 Josinete Pereira da Silva 08 30/05/15 Irmão
639.725.5/1 Silvio
672.155.9/1 Ada Júlio Evaristo 08 22/05/15 Pai
733.951.8/1 Cleide Oliveira Alves Lopes 08 26/05/15 Irmão
794.901.4/1 margarete grandolpho moreira

TORNAR SEM EFEITO
DOC 10/06/1515 PAGINA 32, DOC 29/05/15 PAGINA 43, 

referente à Licença Nojo da servidora
MARGARETE GRANDOLPHO MOREIRA, R.F. 794.901.4/1.
MUDANÇA DE EH
RF/EH/NOME/A PARTIR/MOTIVO

589.339.9/3 161073112000000 Telma Rodrigues de Oliveira 14/05/15

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
16/06/2015

ACÚMULOS LÍCITOS
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
3110958 NEIDE ANGELUCI BARBOSA 296164
5060745 HATSUKO YAMAMOTO 303089
5565057 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA DIAS 302923
5583110 JOSE CARLOS TEODORO DA SILVA 303902
5741220 WILSON BATISTA DOS SANTOS 298145
5841429 MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MORAES 299475
5844312 SUELI DE ABREU 301983
6021026 IRENE LUIZA VAZ 283196
6254136 CATIA MORALES 319334
6568823 MARISTELA DA CUNHA 297526
6585507 MARIA DAS GRAÇAS FERNANDEZ 303545
6681042 MARLI LINA REIS GUERRERO 318684
6765637 AIDA DA SILVA PEIXOTO DE ALMEIDA 298164
6767320 ROSANA PARISOTTO FERRAZ 297840
6774652 RITA DE CASSIA LAMAS 319313
6856861 MARLI CRISTIANE AMERICO L. DE ANDRADE 319264
6856861 MARLI CRISTIANE A. LUCIO DE ANDRADE 299360
6915558 FRANCINA MARIA FIDELIS CRESPO 296185
6928536 RAQUEL CORDEIRO GERARDI 318716
6952011 IVONE SEIXAS DE SOUSA 287712
6975470 ANTONIA IGNEZ PAGNOSSIM 296176
7042833 ARLETE PEREIRA DA F. NEVES MARTINS 319459
7209380 NEUSA MARIA MAZZOLENI 287677
7227663 MARIA IDIALINA CARVALHO G. DA SILVA 297944
7249390 JOSE MARIA DA SILVA 299058
7277873 QUELI CRISTINA WADA AUGUSTO 293945
7423331 ROSEMARY MUNIZ DO AMARAL MOURA 303270
7441525 TAILISE DE OLIVEIRA GAVIOLI SILVESTRE 298172
7482043 RAQUEL MARIA MIGUEL 319328
7563361 CRISTIANE MARIA DA SILVA 318453
7571372 GRACIELA GARCIA MEIRINO 296154
7706774 ELIANA LADEIA DA SILVA 290889
7804326 ELISABETE SEQUEIRA MARCELO 307611
7825579 PATRICIA CARLA MENDES 318728


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-06-20T02:44:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




